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図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価 摘　要

1 C119 握り玉 2 1,260
2 C106 送りハンドルボス 1 4,100
3 C136 送りハンドル （ＲＣ９０用） 1 1,680
4 六角穴付きボルト （M8×25） 1 130
5 Ｃ形止め輪 （軸用 15） 2 130
6 Z06A 軸受 （6002UU） 2 780
7 C105 送りハンドル軸 1 3,150
8 六角穴付きフランジボルト （M5×25） 4 260
9 C150 オイルシール Ｂ（大） （NOK AE2651A） 1 1,790

10 C151 オイルシール Ａ（小） （NOK AE2643A） 1 1,790
11 C152 ギヤカバー 1 25,200
12 六角穴付き止めねじ （棒先 M6×18） 1 130
13 C166 ギヤケース 1 36,750
14 C141 ボールバルブ （RC90用 R1/4） 1 4,940   コック：黒色

15 六角穴付き止めねじ （くぼみ先 M8×10） 4 130
16 C109 ローラ軸（長） 2 530
17 C311 ローラ（大） 4 250
18 六角穴付きボルト （M6×30） 4 130
19 六角ナット （M8） 4 130
20 六角穴付き止めねじ （棒先 M8×25） 2 130
21 C104 持ち手蓋 1 5,880
22 C107 スライド板 2 700
23 割りピン （2×15） 1 130
24 Ｅ形止め輪 （6） 4 130
25 C312 ローラ（小） 4 230
26 C314 ローラ軸（短） 4 890
27 C310 ストップノブ 1 1,160
28 C128 ばね （WR10-15） 1 320
29 平座金 （8） 1 130
30 六角穴付き止めねじ （棒先 M8×22） 2 130
31 C108 押え板 2 530
32 C318 ブッシュ 6 140
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　　 本体部
１．スパーケル ＲＣ９０

更新日：2016.07.01



更新日：2016.07.01

　　 モータ部
２．スパーケル ＲＣ９０



図番 部品番号 数量 標準単価

1 C166 ギヤケース 1 36,750
2 C154 ベアリング （6000VV） 1 1,790
3 C169 ファンガイド 1 1,160
4 C168 アマチュア （100V） 1 25,200
5 六角タッピンねじ （D5×65） 2 260
6 C170 ステータ （100V） 1 8,190
7 C171 リードばね 2 570
8 C172 ベアリング （608VV） 1 1,030
9 C167 ベアリングロック 2 130

10 2A16 サブステッカー 1 420
11 C174 カーボンキャップ 2 740
12 ZC01 カーボンブラシ （2ヶ 1組） 1組 840
13 C175 カーボンホルダ 2 2,730
14 C173 ハウジング 1 10,290
15 六角穴付き止めねじ （M5×8） 2 130
16 平座金 （5） 4 130
17 六角穴付きボルト （M5×30） 4 130
18 C177 ネームプレート 1
19 2A15 本体ステッカー 1 740
20 タッピンねじ （D4×16） 2 130
21 C133 コード押え 1 160
22 7021 コードブッシュ 1 530
23 2A21 二重絶縁シール 1 130
24 C132 注意シール 1 130
25 C137 スイッチカバー用シール 2 130
26 バインドタッピンねじＡ （D4×25） 2 130
27 C112 スイッチキャップ 1 250
28 C118 サーキットプロテクタ 1 5,780
29 十字穴付き丸頭ねじ （M3×8） 2 130
30 C178 スイッチケース 1 3,470
31 C333 キャブタイヤコード一式 1式 2,520
32 C134 ２P防水プラグ 1 1,260
33 C142 プロテクタ Ｒ （ＲＣ９０用） 1 6,830
34 C143 プロテクタ Ｌ （ＲＣ９０用） 1 6,830
35 六角穴付きボタンボルト （M6×15） 4 130
36 六角穴付きボルト （M6×45） 1 130
37 ZC30 熱収縮チューブ （70㎜） 1 340
38

39

40

部　　品    名

　　 モータ部
２．スパーケル ＲＣ９０

更新日：2016.07.01



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C153 スピンドル 1 28,350
2 Z5S32 Ｏリング （S32） 2 190
3 C157 スリーブ 1 6,090
4 C158 ベアリング （6205ZZ） 2 1,580
5 Ｃ形止め輪 （穴用 52） 1 570
6 C159 スリーブ 1 1,790
7 C160 スリッププレート 2 450
8 C161 クラッチプレート （ノンアスベスト） 2 260
9 C163 ファイナルギヤ 1 7,980

10 C162 メタル（Ａ） 1 630
11 皿ばね （17×46×2） 2 130
12 C164 ディスタントピース 1 890
13 WEF1 ファインＵナット （17） 1 3,470
14 C165 ベアリング （6001VV） 1 980
15 C154 ベアリング （6000VV） 2 1,790
16 C182S 1組 13,230
17 C152 ギヤカバー 1 25,200
18 C166 ギヤケース 1 36,750
19

20

３．スパーケル ＲＣ９０
　　 ギヤ部

セカンドピニオン・ギヤセット

更新日：2016.07.01



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 六角ボルト （W5/16×55） 4 130
2 蝶ナット （W5/16×55） 4 130
3 平座金 （8×16×1.2） 3 130
4 ばね座金 （8） 3 130
5 六角ボルト （M8×60） 2 130
6 C101 ベース 1 21,000
7 C110 支柱上蓋 1 2,100
8 スプリングピン （4×10） 2 130
9 六角穴付きボルト （M6×8） 3 130

10 C102 支柱 1 12,600
11 C111 支柱下蓋 1 1,790
12 C103 ラック 1 6,930
13 六角ボルト （M8×55） 1 130
14 C139 目盛シール （L：275㎜） 1 350
15 C209 水処理パット Ｍ （ＲＣ９０・１３０用） 1 9,240
16 C135 パット押え 90 （ＲＣ９０用） 1組 7,880
17

18

19

20

　　 支柱部
４．スパーケル ＲＣ９０

更新日：2016.07.01



更新日：2016.07.01

　　 本体部
５．スパーケル ＲＣ１３０
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図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C119 握り玉 2 1,260
2 六角穴付きボルト （M8×25） 1 130
3 C307 送りハンドルボス 1 4,520
4 Ｃ形止め輪 （軸用 17） 2 130
5 Z069 軸受 （6003UU） 2 1,470
6 C305 送りハンドル軸 1 4,410
7 C306 送りハンドル 1 1,260
8 六角穴付きフランジボルト （M6×25） 4 260
9 C150 オイルシール Ｂ（大） （NOK AE2651A） 1 1,790

10 C151 オイルシール Ａ（小） （NOK AE2643A） 1 1,790
11 六角穴付き止めねじ （棒先 M6×18） 1 130
12 C220 ギヤカバー 1 32,550
13 C225 ギヤケース 1 48,300
14 C332 ボールバルブ一式 （R1/4） 1組 4,940   コック：黒色

15 六角穴付き止めねじ （くぼみ先 M8×10） 4 130
16 C204 持ち手蓋 1 7,560
17 六角穴付きボルト （M6×30） 4 130
18 六角ナット （M8） 4 130
19 六角穴付き止めねじ （棒先 M8×25） 2 130
20 C205 スライド板 2 730
21 割りピン （2×15） 1 130
22 C311 ローラ（大） 4 250
23 C313 ローラ軸（長） 4 560
24 C210 ばね （ＲＣ１３０用） 1 320
25 平座金 （8） 1 130
26 Ｅ形止め輪 （6） 4 130
27 C312 ローラ（小） 4 230
28 C314 ローラ軸（短） 4 890
29 C310 ストップノブ 1 1,160
30 六角穴付き止めねじ （棒先 M8×22） 2 130
31 C309 押え板 2 570
32 C318 ブッシュ 6 140
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　　 本体部
５．スパーケル ＲＣ１３０

更新日：2016.07.01



更新日：2016.07.01

　　 モータ部
６．スパーケル ＲＣ１３０



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C225 ギヤケース 1 48,300
2 C230 ファンガイド 1 1,160
3 I202 ベアリング （6201ZZ） 1 860
4 C372 ベアリングロック 1 260
5 C229 アマチュア （100V） 1 30,450
6 六角タッピンねじ （D5×65） 2 260
7 C154 ベアリング （6000VV） 1 1,790
8 C167 ベアリングロック 1 130
9 C231 ステータ （100V） 1 10,290

10 C232 リードばね 2 530
11 2A14 サブステッカー 1 500
12 NM17 カーボンキャップ 2 740
13 ZC03 カーボンブラシ （2ヶ 1組） 1組 1,160
14 C235 カーボンホルダ 2 1,580
15 C233 ハウジング 1 11,550
16 タッピンねじ （D4×16） 2 130
17 C133 コード押え 1 160
18 7021 コードブッシュ 1 530
19 C132 注意シール 1 130
20 2A21 二重絶縁シール 1 130
21 C208 サーキットプロテクタ （NRAR1100F 13A） 1 12,600
22 C317 スイッチキャップ 1 250
23 2A13 本体ステッカー 1 840
24 六角穴付き止めねじ （M5×8） 2 130
25 六角穴付きフランジボルト （M5×40） 4 260
26 C236 ネームプレート 1
27 十字穴付き丸頭ねじ （M3×6） 2 130
28 C237 スイッチケース 1 3,470
29 バインドタッピンねじＡ （D4×25） 2 130
30 C134 ２P防水プラグ 1 1,260
31 C333 キャブタイヤコード一式 1式 2,520
32 C241 プロテクタ Ｒ （ＲＣ１３０用） 1 7,250
33 C242 プロテクタ Ｌ （ＲＣ１３０用） 1 7,250
34 六角穴付きボタンボルト （M6×15） 4 130
35 六角穴付きボルト （M6×55） 1 130
36 ZC30 熱収縮チューブ （70㎜） 1 340
37
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40

　　 モータ部
６．スパーケル ＲＣ１３０

更新日：2016.07.01



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C221 スピンドル 1 32,250
2 Z5S32 Ｏリング （S32） 2 190
3 C157 スリーブ 1 6,090
4 C158 ベアリング （6205ZZ） 2 1,580
5 Ｃ形止め輪 （穴用 52） 1 570
6 Ｃ形止め輪 （軸用 25） 1 130
7 C224 ファイナルギヤ 1 10,190
8 C369 フェザーキー （5×5×15） 2 320
9 I202 ベアリング （6201ZZ） 1 860

10 C154 ベアリング （6000VV） 2 1,790
11 WEF1 ファインＵナット （17） 1 3,470
12 C365 ワッシャ（Ｆ） （17×24×2） 3 260
13 WJ46 皿ばね （17×46×2） 2 130
14 C160 スリッププレート 2 450
15 C161 クラッチプレート （ノンアスベスト） 2 260
16 C367 セカンドギヤ 1 5,360
17 C162 メタル（Ａ） 1 630
18 C226 ワッシャ（Ｂ） 1 260
19 C227 サードピニオン 1 13,650
20 C165 ベアリング （6001VV） 2 980
21 C238S 1組 13,650
22 C220 ギヤカバー 1 32,550
23 C225 ギヤケース 1 48,300
24

　　 ギヤ部
７．スパーケル ＲＣ１３０

セカンドピニオン・ギヤセット

更新日：2016.07.01



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 六角ボルト （W3/8×75） 4 130
2 蝶ナット （W3/8） 4 130
3 平座金 （ミガキ丸10） 3 130
4 ばね座金 （10） 3 130
5 六角ボルト （M10×80） 1 140
6 C201 ベース 1 29,400
7 C315 支柱上蓋 1 2,310
8 スプリングピン （4×10） 2 130
9 六角穴付きボルト （M6×10） 3 130

10 C202 支柱 1 17,850
11 C316 支柱下蓋 1 2,000
12 C203 ラック 1 7,670
13 六角ボルト （M10×70） 2 130
14 C214 目盛シール （L：300㎜） 1 400
15 C209 水処理パット Ｍ （ＲＣ９０・１３０用） 1 9,240
16 C322 パット押え 180 (ＲＣ130・180・6B用) 1組 10,290
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　　 支柱部
８．スパーケル ＲＣ１３０

更新日：2016.07.01



更新日：2016.07.01

　　 本体部
９．スパーケル ＲＣ１８０・６Ｂ
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図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C119 握り玉 2 1,260
2 C307 送りハンドルボス 1 4,520
3 C306 送りハンドル 1 1,260
4 六角穴付きボルト （M8×25） 1 130
5 Ｃ形止め輪 （軸用 17） 2 130
6 Z069 軸受 （6003UU） 2 1,470  両側接触シール形

7 C305 送りハンドル軸 1 4,410
8 六角穴付きフランジボルト （M6×25） 4 260
9 C150 オイルシール Ｂ（大） （NOK AE2651A） 1 1,790

10 C151 オイルシール Ａ（小） （NOK AE2643A） 1 1,790
11 六角穴付き止めねじ （棒先 M6×18） 1 130
12 C350 ギヤカバー 1 32,550
13 C371 ギヤケース 1 50,400
14 ZF60 袋ナット （M6） 1 260
15 ばね座金 （6） 1 130
16 C352 シフトレバー 1 1,470
17 ボルトワッシャ （6） 2 130
18 C332 ボールバルブ一式 （R1/4） 1組 4,940   コック：黒色

19 C353 スライドシャフト 1 12,600
20 六角穴付き止めねじ （くぼみ先 M8×10） 4 130
21 C308 スライド板 2 890
22 C311 ローラ（大） 4 250
23 C304 持ち手蓋 1 8,610
24 六角穴付きボルト （M6×30） 4 130
25 六角ナット （M8） 4 130
26 六角穴付き止めねじ （棒先 M8×25） 2 130
27 六角穴付きボルト （M6×20） 2 130
28 割りピン （2×15） 1 130
29 C313 ローラ軸（長） 2 560
30 Ｅ形止め輪 （6） 4 130
31 C312 ローラ（小） 4 230
32 C314 ローラ軸（短） 4 890
33 鋼球 （6） 1 130
34 C379 ばね 1 260
35 なべ小ねじ （黒 M8×8） 1 130
36 C128 ばね （WR10-15） 1 320
37 平座金 （8） 1 130
38 C310 ストップノブ 1 1,160
39 六角穴付き止めねじ （棒先 M8×22） 2 130
40 C309 押え板 2 570
41 C318 ブッシュ 6 140

　　 本体部
９．スパーケル ＲＣ１８０・６Ｂ

更新日：2016.07.01



更新日：2016.07.01

　　   モータ部
１０．スパーケル ＲＣ１８０・６Ｂ



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C371 ギヤケース 1 50,400
2 C375 ファンガイド 1 1,160
3 9M30 ベアリング （6202ZZ） 1 960
4 C372 ベアリングロック 2 260
5 C374 アマチュア （100V） 1 36,750
6 六角タッピンねじ （D5×80） 2 260
7 S701 ベアリング （6200ZZ） 1 580
8 C376 ステータ （100V） 1 12,080
9 C377 リードばね 2 570

10 C378 ハウジング 1 14,700
2A12 サブステッカー （ＲＣ１８０用） 1 530
2A18 サブステッカー （ＲＣ６Ｂ用） 1 530

12 六角穴付き止めねじ （M5×8） 2 130
13 六角穴付きフランジボルト （M6×40） 4 260
14 C381 カーボンホルダ 2 2,100
15 ZC02 カーボンブラシ （2ヶ 1組） 1組 1,160
16 FM17 カーボンキャップ 2 1,050

2A11 本体ステッカー （ＲＣ１８０用） 1 840
2A17 本体ステッカー （ＲＣ６Ｂ用） 1 840

18 C382 ネームプレート 1
19 タッピンねじ （D4×16） 2 130
20 C133 コード押え 1 160
21 7021 コードブッシュ 1 530
22 C132 注意シール 1 130
23 2A21 二重絶縁シール 1 130
24 C317 スイッチキャップ 1 250
25 C320 サーキットプロテクタ （NRAR1100） 1 12,600
26 十字穴付き丸頭ねじ （M3×8） 2 130
27 C383 スイッチケース 1 3,780
28 バインドタッピンねじＡ （D4×25） 2 130
29 C333 キャブタイヤコード一式 1式 2,520
30 C134 ２P防水プラグ 1 1,260
31 C341 プロテクタ Ｒ （ＲＣ１８０・６Ｂ用） 1 7,560
32 C342 プロテクタ Ｌ （ＲＣ１８０・６Ｂ用） 1 7,560
33 六角穴付きボタンボルト （M6×15） 4 130
34 六角穴付きボルト （M6×55） 1 130
35 ZC30 熱収縮チューブ （70㎜） 1 340
36

37

38

39

40

　　   モータ部
１０．スパーケル ＲＣ１８０・６Ｂ
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17

更新日：2016.07.01



　　   ギヤ部
１１．スパーケル ＲＣ１８０・６Ｂ

更新日：2016.07.01



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C351 スピンドル 1 34,650
2 Z5S32 Ｏリング （S32） 2 190
3 C157 スリーブ 1 6,090
4 C158 ベアリング （6205ZZ） 2 1,580
5 Ｃ形止め輪 （穴用 52） 1 570
6 Ｃ形止め輪 （軸用 25） 1 130
7 C357 座金 （24×33×2） 2 320
8 C358 メタル（B） 1 760
9 C359 ファイナルギヤ（Ｈ) 1 17,850

10 Ｃ形止め輪 （軸用 24） 1 130
11 C360 カップリング 1 18,900
12 C361 座金 （20×33×2） 2 260
13 C162 メタル（Ａ） 2 630
14 C363 ファイナルギヤ（Ｌ) 1 18,900
15 Ｃ形止め輪 （軸用 20） 1 130
16 I202 ベアリング （6201ZZ） 3 860
17 WEF1 ファインＵナット （17） 1 3,470
18 C365 座金（Ｆ） （17×24×2） 1 260
19 C369 フェザーキー （5×5×15） 1 320
20 C366 セカンドピニオン（Ｈ) 1 11,550
21 WJ46 皿ばね （17×46×2） 2 130
22 C160 スリッププレート 2 450
23 C161 クラッチプレート （ノンアスベスト） 2 260
24 C367 セカンドギヤ 1 5,360
25 C368 ディスタントピース 1 1,470
26 C370 サードピニオン 1 11,550
27 S701 ベアリング （6200ZZ） 2 580
28 C384S 1組 13,650
29 C350 ギヤカバー 1 32,550

30 C353 スライドシャフト 1 12,600
31 C371 ギヤケース 1 50,400
32

33

34

35

36

37

38

39

40

セカンドピニオン・ギヤセット

　　   ギヤ部
１１．スパーケル ＲＣ１８０・６Ｂ

更新日：2016.07.01



図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 六角ボルト （W1/2×75） 4 180
2 蝶ナット （W1/2） 4 280
3 平座金 （ミガキ丸10） 3 130
4 ばね座金 （10） 3 130
5 六角ボルト （M10×80） 2 140
6 C301 ベース 1 33,600
7 C315 支柱上蓋 1 2,310
8 スプリングピン （4×10） 2 130
9 六角穴付きボルト （M6×10） 4 130

C302 支柱 （ＲＣ１８０用） 1 19,950
C402 支柱 （ＲＣ６Ｂ用） 1 19,950

11 C316 支柱下蓋 1 2,000
C303 ラック （ＲＣ１８０用） 1 8,300
C403 ラック （ＲＣ６Ｂ用） 1 9,770

13 六角ボルト （M10×70） 1 130
C331 目盛シール （RC180用 L：310㎜） 1 420
C426 目盛シール （RC6B用 L：420㎜） 1 480

15 C321 水処理パット Ｌ （ＲＣ１８０・６Ｂ用） 1 9,980
16 C322 パット押え 180 (ＲＣ130・180・6B用) 1組 10,290

１２．スパーケル ＲＣ１８０・６Ｂ

14

　　   支柱部
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図番 部品番号 部　　品    名 数量 標準単価

1 C517 タンク本体 （12L） 1 －
2 C510 ポンプシャフトセット 1組 5,150
3 C507 ポンプキャップセット 1組 1,790
4 C508 タンクシールパッキン 1 550
5 C509 ピストン部セット （26㎜） 1組 550
6 C513 ポンプシリンダセット 1組 3,470
7 C511 逆止弁ホルダセット 1組 1,580
8 C512 逆止弁部セット 1組 480
9 C514 自動安全弁部セット 1組 1,050

10 C516 ホース部セット 1組 7,350
11 C515 ボールバルブ 1 2,940
12 ZP02 テトロンブレードホース 1 320
13 ZJ19 自在バンド 1 240
14 C518 バンドセット 1組 1,580
15 ホースフック 1 －

　　   給水タンク部
１３．スパーケル ＲＣ９０・１３０・１８０・６Ｂ
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